
UCHWAŁA NR XLI/319/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 17 października 2022 r. 

w   sprawie    rozpatrzenia   petycji  dotyczącej  utworzenia  Młodzieżowej  Rady Gminy 

Na  podstawie   art.18 ust.2 pk 15  w  związku  z  art.18b ust.1   ustawy  z  dnia  8 marca  1990r. o  
samorządzie  gminnym ( Dz.U. z  2022r. poz.559 z późn.zm.) oraz   art.9 ust.2  i art.13 ust.1  ustawy  z  dnia  
11  lipca 2014r. o  petycjach  ( Dz.U. z  2018r.  poz.870) uchwala   się,   co   następuje: 

§ 1. 1. Rada  Gminy  w  Kijach   negatywnie  rozpatruje  petycję  Pana  Patryka  Król   wniesioną  w  dniu 
31 lipca  2022 roku  w sprawie  utworzenia  Młodzieżowej  Rady  Gminy. 

2. Uzasadnienie  sposobu  rozpatrzenia  petycji  stanowi  załącznik  do  niniejszej  uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady Gminy  w  Kijach   do  zawiadomienia  podmiotu   
wnoszącego  petycję o   sposobie   jej  rozpatrzenia 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kijach 

 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5615ADB-48B8-48BD-986A-048D85569CC2. Podpisany Strona 1



 
Załącznik 

do  uchwały  Nr XLI/319/22 
Rady  Gminy  w  Kijach 

z dnia  17 października   2022 roku 
 

 
 

Uzasadnienie 
 

 W dniu  31 lipca   2022  roku   do  Rady Gminy w Kijach  wpłynęła  drogą elektroniczną  

petycja Pana  Patryka  Król.  Skierowanie petycji przez wnoszącego  ma na celu utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy.   

 Petycja  została  przekazana  do  Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  celem  jej  rozpatrzenia. 

 Zgodnie z przepisem art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z  2022r. poz.559 z późn.zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. Komisja została zwołana w dniu 10 października 2022 roku. 

 Na posiedzeniu  Komisji w dniu 10 października 2022 roku przeprowadzono dokładną analizę 

przedmiotowej petycji pod względem  potrzeb i możliwości gminy i przygotowano  projekt uchwały 

celem przedłożenia Radzie Gminy do jej  załatwienia. 

Na  podstawie  zapisu  art.5b ust.2  ustawy z  dnia  8 marca 1990 roku  o  samorządzie  gminnym  

(Dz.U. z  2022r. poz.559 z późn.zm.) rada gminy może  wyrazić  zgodę na utworzenie młodzieżowej 

rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: wójta;   podmiotów reprezentujących  

zainteresowane  środowiska, w  szczególności: organizacji pozarządowych  lub  podmiotów  

określonych  w art.3 ust.3  ustawy  z  dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego         

i o wolontariacie ( t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1327)  działających  na  terenie  danej  gminy;  samorządu  

uczniowskiego  lub  samorządu  studenckiego z terenu danej gminy. 

Składający  petycję  nie  jest podmiotem uprawnionym, o którym mowa w art. 5b ust.2 wyżej 

wymienionej  ustawy.  

 Komisja stwierdziła, iż na chwilę obecną nie ma żadnych przesłanek  do uruchomienia działań 

skierowanych na  utworzenie  Młodzieżowej Rady Gminy. Jak dotąd,  żadne  ze  środowisk  

lokalnych  nie  zgłosiło  potrzeby  utworzenia  Młodzieżowej  Rady  Gminy. 
       Komisja   Skarg, Wniosków  i   Petycji  mając   na   uwadze   powyższe   wydała  negatywną  opinię w  

sprawie  podjęcia  uchwały  przez  Radę Gminy  w  Kijach   dotyczącej  przedmiotowej  petycji. 

       Rada  Gminy w Kijach  przychyliła się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje petycję  

za  bezzasadną. 

      W  oparciu o art.10 ust.1  ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U. z 2018r. poz.870 ze zm.) 

podjęcie   uchwały   jest   zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5615ADB-48B8-48BD-986A-048D85569CC2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



